İsmâil Hakkı Bursevî ve *Rûhu'l-Beyân fî Tefsiri'l-Kur'ân* Adlı İşârî Tefsiri

İsmail Hakkı Bursevî, Ekim 1653'te (1063 Zilkade) bugün Bulgaristan sınırları içinde bulunan Aydos'da doğmuş ve Celvetiyye tarikatının önde gelen isimlerinden biri olmuştur. Hayatı boyunca Bursa ve Üsküdar'da yaşamış, Osman Fazlı'nın (ö. 1102/1691) etkisi altında tasavvufî ilimlerde derinleşmiştir. İlk eğitimini Aydos'ta aldıktan sonra, Edirne ve İstanbul'da öğrenim görmüş, fıkıh, kelâm, tecvid ve Farsça dersleri almıştır. Çeşitli şehirlerde irşad faaliyetlerinde bulunmuş, Bursa'da önemli eserler kaleme almıştır.

Hangisiyle istediğini kolay yapabilirse onu kullanır. Dengeli ve mutedil bir yaşam tarzı, bu tuzaklardan korunmayı sağlar.⁷⁴

Lokman, oğluna sesini alçaltmasını öğütler, çünkü yüksek sesle konuşmak hoş karşılanmaz. Bu, özellikle namazda imamın sesini ihtiyaçtan fazla yükseltmemesi gerektiğini de içerir. İmam Nevevî (ö. 676/1277), açık cehri zikir (yüksek sesle zikir) ile hafiy (gizli) zikirle ilgili hadisleri karşılaştırarak şu sonuca varmıştır: Riya korkusu yoksa ve başkalarının huşuunu (derin saygı) bozmayacaksa, kalbi ve aklı diri tutmak ve tefekkürü artırma niyetiyle açık zikir, gizli zikirden daha hayırlıdır. Hz.